

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2018

CONCEPTO	MARZO 2017	MARZO 2018	%	VARIACIONES IMPORTE	%
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE					
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	25,534,998.48	26,902,691.51			
EFFECTIVO	39,804.24	25,600.00	0.01%	-14,204.24	-0.19%
FINANCIAMIENTO	21,095,801.94	26,495,545.05	10.80%	5,399,743.11	71.65%
INVERSIONES TEMPORALES	4,399,392.30	381,546.86	0.16%	-4,017,845.44	-53.31%
DERECHOS DE RECIBIR EFFECTIVO	6,047,287.85	1,798,723.78			
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR	5,086,173.85	1,798,723.78	0.73%	-3,287,450.07	-43.62%
INGRESOS POR RECUPERAR	961,114.00	0.00	0.00%	-961,114.00	-12.75%
DERECHOS DE RECIBIR BIENES O SERVICIOS	5,228,784.75	5,431,925.33			
ANTICIPO A PROV POR ADO. DE BIENES Y PREST SERV CT	5,228,784.75	5,431,925.33	2.21%	203,140.58	2.70%
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	36,811,071.08	34,133,341.02			
ACTIVO NO CIRCULANTE					
INVERSIONES FINANCIERAS A L.P.	2,437,895.47	2,032.10			
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	2,437,895.47	2,032.10	0.00%	-2,435,863.37	-32.32%
BIENES INMOBILIARES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	189,367,400.62	210,624,487.31			
TERRENO	6,349,641.40	6,349,641.40	2.59%	0.00	0.00%
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	111,042,146.36	177,384,127.18	72.29%	66,341,980.82	880.31%
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	71,975,612.86	26,890,718.73	10.96%	-45,084,894.13	-598.25%
BIENES MUEBLES	54,364,271.09	63,047,329.40			
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	19,605,824.69	22,706,573.83	9.25%	3,100,749.14	41.14%
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	25,328,398.86	29,400,541.00	11.98%	4,072,142.14	54.03%
EQUIPO DE TRANSPORTE	3,538,956.56	4,915,746.56	2.00%	1,376,790.00	18.27%
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	5,891,090.98	6,024,468.01	2.46%	133,377.03	1.77%
ACTIVOS INTANGIBLES	2,372,889.34	2,372,889.34			
SOFTWARE	2,367,957.56	2,367,957.56	0.97%	0.00	0.00%
PATENTES	4,931.78	4,931.78	0.00%	0.00	0.00%
DEP.DETERIORO Y AMORT. ACUM.	-47,526,276.10	-64,816,637.12			
			-26.42%	-17,290,361.02	-229.43%
TOTAL DEL ACTIVO NO CIRCULANTE	201,016,180.42	211,230,101.03			
TOTAL DE ACTIVO	237,827,251.50	245,363,442.05	100.00%	7,536,190.55	100.00%
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,019,255.45	5,936,347.79			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR	0.26	0.00	0.00%	-0.26	0.00%
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	50.74	244,747.74	2.46%	244,697.00	5.71%
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,092,128.13	3,576,419.64	35.99%	2,484,291.51	57.97%
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	927,076.32	2,115,180.41	21.29%	1,188,104.09	27.72%
PROVISIONES A CORTO PLAZO	3,577,120.21	3,945,391.91			
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO	3,577,120.21	3,945,391.91	39.70%	368,271.70	8.59%
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00			
INGRESOS POR CLASIFICAR	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	5,596,375.66	9,881,739.70			
PASIVO NO CIRCULANTE					
PROVISIONES A LARGO PLAZO	55,483.20	55,483.20	0.56%	0.00	0.00%
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	55,483.20	55,483.20			
TOTAL DE PASIVO	5,651,858.86	9,937,222.90	100.00%	4,285,364.04	100.00%
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO					
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO					
DONACIONES DE CAPITAL	166,454,419.48	168,281,585.22	71.48%	11,827,175.74	363.82%
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO					
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	89,860,190.78	60,271,949.53	25.60%	-29,588,241.25	-910.18%
RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	-14,139,217.62	6,872,674.40	2.92%	21,011,892.02	646.36%
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	232,175,392.64	235,426,219.15	100.00%	3,250,826.51	100.00%
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	237,827,251.50	245,363,442.05		7,536,190.55	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Rector

M.A. Heriberto Flores Gutiérrez

Director de Administración y Finanzas

C.P. Ricardo Guevara Velázquez